



**Anonyma Alkoholister  
Förtroenderådet för AA Sverige**

Protokoll fört vid Förtroenderådets möte (05) 2023-07-28.

Plats: Landsmötet Sundsvall

**KALLADE**

**Förtroenderådet**

Göran B  
Carl-Olof F  
Steffen O  
Åke B  
Steninge O  
Tove F  
Touko Makkonen  
Lasse D  
Thomas Å

**Representerar**

Övre norra regionen  
Nedre norra regionen  
Mellersta regionen  
Östra regionen  
Västra regionen  
Södra regionen  
Vän till AA  
Internationelldelegat  
Internationelldelegat

**Ansvarsområde**

FRIT, vice ordf. FR  
Ledamot  
Ordf. Styrelsen  
FRIK, FRTK  
FRLK, FRNK  
Ordf.FR, FRPK  
FRIK  
WSD, FRNK  
WSD, FRUK

1/ Inledning, Ingressen och Traditionerna lästes

2/ Presentationsrunda och våra förväntningar inför helgens Landsmöte.

3/ Till protokolljusterare att jämte ordförande justera protokollet valdes:

- Lasse D. och Steninge O.

**4/ Dagordningens godkännande**

- Dagordningen godkändes.

**5/ Föregående protokoll**

- Inga synpunkter lades på föregående protokoll, och protokollet lades till handlingarna.

**6/ Övriga frågor anmäls**

- Byta hotell till septembermötet?
- Inval ny ledamot FRIK – Maria G
- Inval nya ledamöter FRUK, Urban L. och Ulrik S.
- Nomineringskommittén.
- Online kretsen
- Ändra antalet ledamöter FRUK

**7/ Inkommen post/mail till FR**

- Ingen inkommen post/mail till FR

## 8/ Nulägesrapport från Regionerna

### a/ Övre norra Regionen

Göran B.

- Regionen har för avsikt att hålla på året ut som ett stöd för kretsarna. Regionen har möte i slutet av augusti samt i november. Både Västerbottens och Norrbottens kretsarna har fungerat bra med 4 möten/år. Västerbotten har förslag på både Servicedelegat och informationssamordnare, medans det är lite osäkert med norrbotten. Storforsen konventet blev åter igen en succé. Två konvent är inplanerade i höst, det är i Kusmark och service konventet i Umeå 21-22 oktober, kring att föra AA:s budskap vidare till fler alkoholister

### b/ Nedre norra Regionen

Calle F.

- Inget nytt att rapportera sedan förra Förtroenderådsmötet. Har med gott betyg genomfört årets landsmöte.

### c/ Mellersta Regionen

Steffen O.

- Urban från Borlänge är nominerat till FRUK och var på plats och presenterade sig. Urban har ett stort CV inom Service i alla led. Regionen beslutade att nominera honom till detta uppdrag.

Magnus E som är vår vice ordf. i Mellersta Regionen och som varit Servicedelegat har vi sedan tidigare diskuterat att han skulle nomineras till Förtroenderådet när undertecknat roterar ut 2025-06-30 är nu också protokollfört att han ska nomineras till det. Strukturförändringen som är beslutad att göras diskuterades stort på mötet för dagen.

Regionen har sedan tidigare beslutat att vi ska jobba inom regionen året ut. Bland annat har det sedan majmötet 2022 beslutats om att hålla ett Konvent i Borlänge 2023-09-30 och det kommer att göras. Regionen beslutade om att ha 2 möten till innan året är slut, varav det sista i november och att det ska hållas någon form av avslut med trevligheter.

### d/ Östra Regionen

Åke B.

- Efter servicekonferensen hade ÖR möte 22/4 i Handen-gruppens lokaler.

Sammanfattning från SK av Johan krets 5.

Gunnar från krets 5 blev nominerad till FRUK.

Dessutom påpekades att under 2024 roterar 5 av östra regionens servicedelegater ut.

Det är viktigt att nya servicedelegater nomineras.

Diskussionen om platsen för, och genomförandet av, landsmötet 2024 blev livlig och extra regionmöte utlystes till 23/5 på Skype.

Där röstade 16 deltagare enhälligt för Uppsala som arrangör, och 10.000 kronor avsattes à conto.

Mats från krets 4 blir ordförande i landsmöteskommittén, som har sitt första möte i augusti. Kommande möten.

19/8 Gnesta GSM-möte

16/9 Regionsmöte.

### e/ Västra Regionen

Steninge O.

**Hallandskretsen**, består av 7 grupper

Den nya strukturen diskuterades, det saknas informationssamordnare, vice kassör och vice sekreterare.

Ett minikonvent i Åsa planeras. Nästa möte 26/8-23 Sveagruppen i Varberg.



**Göteborgskretsen**, består av 20 grupper

Nomineringar till nästa möte: Servicedelegat, servicesamordnare, vice webmaster och en vice sekreterare. Kretsen har en 12:e-stegskommitté som besöker sjukhus och behandlingshem. De har också en SOIK kommitté som ordnar träffar med bl.a. läkarprogrammet vid Göteborgs universitet, undersköterskeutbildningen och systembolagets personal.

**A-kretsen**, består av 10 grupper?

Gör service på anstalten i Vänersborg.

Kretsen har 2st möten om året nästa möte är 14/10-23 i Strömstad.

**Servicedelegater**

Servicedelegaterna höll ett kort men bra VGV, de rapporterade från sin första servicekonferens och från servicekonventet på Flämslätt.

**Regionen**

Hemsida och e-post under avveckling.

**Förtroenderådet**

FRNK intervju med Gunnar M hölls 12/5-23 ang. inval till FRUK, Gunnar M förordades enhälligt.

FRNK intervju med Anders W hölls 12/5-23 ang. inval till FRUK, Anders W förordades enhälligt.

FRLK Steninge O berättade vad som var klart och vad som är på gång.

FR förtroenderådet valde in Gunnar M till ledamot i FRUK (Utveckling och Kunskap) samt Anders W till ledamot i FRIK (Samarbete och information)

Nästa regionmöte: 9/9-23 i Falkenberg kl: 11:30-14:00.

Mötet avslutades med "Sinnesrobönen".

**f/ Södra Regionen**

Tove F.

Regionmöte hölls den 20/5 i Helsingborg.

Det har varit ett zoom-möte med alla kretsordföranden i landet och det var en bra uppslutning, kretsarna i Södra Regionen är väl förberedda inför övergången med att avveckla regionerna. Det saknas någon tjänare i någon av kretsarna men arbete pågår att lösa detta inom kort.

Regionen beslöt att de inplanerade mötena under året kommer att hållas men med reducerad dagordning då t.ex. val och nomineringar kommer från nu skötas av kretsen enligt den nya strukturen, men det ansågs viktigt att träffas och prata igenom övergången så det går smidigt.

Ansvar för Tredje Benet kommer att framöver tillhöra Skånska Nordväst kretsen.

Regionen kommer att fram till sista mötet i november behålla en lite ekonomisk buffert för att kunna garantera att de servicedelegater som nu tillhör kretsarna ska kunna anmälas till Servicekonferensen ifall någon krets behöver stöd.

Södra Regionen kommer upphöra i och med novembermötet.

**9/ Förtroenderådets kommittéer: behov, uppdrag, bemanning Rapport från kommittéer/ansvarsområden**

**a/ Utveckling och kunskap (FRUK)**

Thomas Å.

- Sammankallande i FRUK hade en sammankomst under Landsmötet där FRUK presenterades, det lämnades mycket tid till frågor och reflektioner från de närvarande, vilka var 10-15 st. Många idéer frågor och uppslag kom fram vilka togs emot och kommer att diskuteras vidare i kommittén.

**b/ IT-kommittén (FRIT)**

Göran B.

-IT-kommittén som legat vilande, har från och med 2023-07-01 aktiverats igen.

Samman kallande är Göran B. Ansvarar för hemsidan och telefoni.

-Telejournskommittén läggs in under IT-kommittén, Telejouren fungerar med ett löpande schema.

**c/ Litteraturkommittén (FRLK)**

Steninge O.

- Illustrerade koncept och illustrerade traditioner är klara, Bull väntar på broschyrer från USA så de kan se hur de skall vikas.

- ”Stora boken” är inläst inklusive berättelser. Mats J skickar länk till ordföranden som skickar vidare till övriga medlemmar av FR.

**d/ Nomineringskommittén (FRNK)**

Steninge O. / Lasse D.

Sen senaste FR mötet har FRNK har vi deltagit på Regions Möten runt om i landet. Vi har 21:a juni intervjuat och nominerat Maria G som är nominerad till FRIK.

FRNK har haft möte 13:e juli inför FR:s möte under Landsmötet. Vi resonerade kring det glädjande intresset för service i våra kommittéer, som innebar brådsökande intervjuer för att kunna väljas in på FR:s möte under Landsmötet. Vi intervjuade under Landsmötet de två kandidater som var nominerade till FRUK, från sina respektive Regioner/Kretsar, Ulrik S Övre Norra och Urban L från Mellersta, bägge förordades till förtroenderådet för vidare förval till kommittén.

I övrigt har vi haft en tät mail/telefonkontakt emellan våra ordinarie möten för att på bästa sätt kunna hedra våra uppdrag.

- Ulrik S nominerades av ett enigt FRNK till tjänare i FRUK 230728.

- Urban L nominerades av ett enigt FRNK till tjänare i FRUK 230729.

- Det beslutades på FR-mötet att FRNK, om flera t.ex. söker till Förtroenderådet, väljer och utser den kandidat som är bäst lämpad med hänsyn tagen till geografisk placering.

- Det beslutades på FR-mötet att antal ledamöter i FRUK kan utökas vid behov.

- På FR-mötet invaldes Ulrik S och Urban L till ledamöter i FRUK, från 2023-07-01 – 2027-06-30.

**e/ Policykommittén (FRPK)**

Tove F.

- Inga ärenden hade inkommit fram tills Förtroenderådsmötet på landsmötet.

**f/ Samarbete och Information (FRIK)**

Åke B.

- Samman kallande Anders W. har roterat ut och ny samman kallande är Åke B.

**g/ Internationella delegater**

Lasse D. / Thomas Å.

Vi har sen senaste FR möte 13:de Maj deltagit på Regions möte i Södra och Mellersta. Lasse D deltog i Norges Servicekonferens (se Rapport i Office 365).

Lasse D deltog i Nordiskt Tema Möte där Danmark var värd under Temat ”De Tre Legaten”. Thomas Å skulle varit med men var inbokad för Finland och satt på tåget, på grund av problem med flygplan så blev det ingen resa till Finland.

Protokoll från NTM-mötet 13/6 23 (Danmark)

Ilias inledde mötet med att prata om AA:s 3-avr

Återhämtning

Enhet

Service



Han nämnde också att det första arvet Återhämtning (Recovery) också är ett löfte till dem som väljer att bli med i gemenskapen, så därför arv nummer två Enhet (Unity). Ilias tror att han inte skulle uppnå nykterhet om han inte var en aktiv medlem av AA-gemenskapen, därför anser han att vi AA:are måste delta aktivt i Service, arv nummer tre.

Samtidigt uttryckte han sin oro över den annorlunda och ibland förvrängda förståelsen och tillämpningen av den femte traditionen där det ges friheten att dela med sig av allt annat än problem relaterade till vår alkoholism.

Lasse nämnde att AA har kommit till Sverige genom ett behandlingshem Så därför blev det mer terapi på mötena. Istället för att föra AA:s budskap vidare kom det med tiden också någon som ville ha AA och som startade möten utifrån den femte traditionen.

Genom Behandlingshemmet har många alkoholfria personer kommit till AA för att dricka en kopp kaffe och hitta en gemenskap, svaret på detta att de är välkomna om de har önskan att sluta dricka, AA kommer fortsätta finnas där för de som vill ta sig ur alkoholismens kedjor.

Laura nämnde att det är många som kommer till AA och som inte jobbar med programmet, de slutar dricka och de fortsätter att vara nyktra men de tillfrisknar inte. Jag behöver alla som kommer till AA. Vi fortsätter med att komma till AA efter 30 år, inte för att bli nyktra utan för att dra nytta av alla gåvor som kommer med nykterhet och för att förändra vårt beteende.

Sverre påpekade återigen att många kommer, några stannar, men många stannar inte och därför måste AA växa genom att vi värnar om våra traditioner och vårt arv.

Vårt nästa möte är den 19 september där Sverre är vår värd.  
(översatt från Danska av Google)

Internationella delegater höll i ett möte under landsmötet och presenterade vad internationell delegat innebär och vad vi har planerat framåt, det lämnades sedan tid till frågor från deltagande medlemmar, ett tjugotal, det visades ett genuint intresse för vårt uppdrag. Vi framhöll också att om någon region/krets önskar att vi närvarar på dess möten, så är det bara att höra av sig.

#### **10/ Föreningen AA i Sverige/Servicekontoret**

Steffen O.

Kontoret har varit öppet i sommar, personalen har gått omlott och sett till att det varit öppet som vanligt.

Centrala löneförhandlingar är avslutade och driftsansvarig planerar in lönesamtal med personalen. Ny kontorsadministratör är anställd från 5/6 2023 till 60% på visstidskontrakt på 6 månader. Representation vid Landsmötet 2023 kontorsadministratör, ekonomiadministratör och ekonomiansvarig i Styrelsen för AA i Sverige.

#### **10/ Ekonomi och Budget**

Det relativt goda läget från första kvartalet med hyfsad bokförsäljning och hattpengar har kvarstått, ligger i fas. Driftskostnaderna för kontoret fortsatt låga. Böcker har inköpts till lagret.

#### **11/ Servicebladet**

- Kretsfordelning Förtroenderådets ledamöter publiceras.
- Påminnelse om att det brådskar med nominering av Internationell delegat.
- Fråga vad medlemmarna vill ha med på hemsidan, tips och idéer till IT-kommittén.

## 12/ Hemsidan

Förslag, att undersöka om kretsarna kan få en egen flik på hemsidan.

Förslag, att undersöka om kommittéerna kan få en egen flik på hemsidan.

## 13/ Bulletinen

Förtroenderådet hade möte med redaktionen på Landsmötet kl 9.00 lördag. 29/7

## 14/ Landsmötet

Förtroenderådets ledamöter assisterar vid bokbordet

## 15/AA:s framtida struktur

Kretsarna, läget just nu:

Övre Norra Regionen	två fungerande kretsar
Nedre Norra Regionen	på gång för närvarande tre kretsar
Mellersta Regionen	två fungerande kretsar
Östra Regionen	åtta kretsar, krets 1 ej representerad
Västra Regionen	för närvarande tre kretsar, en fjärde på gång
Södra Regionen	för närvarande fem kretsar

Ansvarsfördelning/kontaktperson från Förtroenderådet, för kretsarna.

Tove F. Malmö, Lund, och On-line kretsen

Lasse D. Skånska nordväst, Sydost och Eldkretsen

Carl-Olof F. Ångermanlands, Jämtlands och Mittkretsen

Göran B. Norrbottens och Västerbottens kretsen

Steninge O. Hallands, Göteborgs och A- kretsen

Steffen O. Värmlands och Krets 8

Thomas Å. Dalarnas och krets 4

Åke B. Krets 2, Krets 3 och krets 5

Touko M. Krets 1, krets 6 och krets 7

## 17/Övriga frågor och ärenden

- Byta hotell till septembermötet. Förhandlingar har hållits med hotellkedjan, och AA har fått ett enhetligt pris på rum, och Förtroenderådet beslutar att byta till ett hotell i Hammarby sjöstad, med samma pris som Solna, fördelen är närheten till Servicekontoret, 10 minuter istället för 40 min.
- Inval ny ledamot FRIK – Maria G, Maria valdes enhälligt.
- Inval nya ledamöter FRUK, Urban L. och Ulrik S. Dessa valdes enhälligt.
- Nomineringskommittén. Vid nominering till ledamot i Förtroenderådet, lägger nomineringskommittén stor vikt vid geografisk fördelning över landet, samt den som är mest lämpad och uppfyller servicehandbokens rekommendationer angående nykterhet och kompetens.
- Online kretsen, är utroterande tjänare från Regionen valbar till tjänaruppdrag i online-kretsen. Svaret blir, absolut
- Ändra antalet ledamöter FRUK, Förtroenderådet beslöt att ändra antalet ledamöter plus sammankallande till fem, detta på grund av det stora intresset för denna kommitté.

## 18/Förtydligande av beslut och val

- Maria G, Maria valdes enhälligt till ledamot i FRIK.
- Urban L. och Ulrik S. Dessa valdes enhälligt till ledamöter i FRUK.

- Förtroenderådet beslöt att ändra antalet ledamöter plus sammankallande till fem i FRUK.
- Beslut att från och med 2023-07-01 är IT-kommittén aktiv igen, den har ansvar för hemsidan och telefoni.
- Beslutades fördelning av kretsarnas kontaktpersoner i Förtroenderådet.
- Beslutades, att byta hotell till ett i Hammarby Sjöstad.
- Beslutades, att utroterade tjänare i Regionerna är valbara till tjänaruppdrag i online-kretsen.

**19/ Nästkommande möten:**

**2023**

23-24 september

2-3 december – (Budgetstämma)

**20/ Reflektionsrunda/utvärdering av mötet**

**21/ Mötet avslutas med Sinnesrobönen**

---

**Thomas Å. sekreterare**

---

**Towe F. ordförande**

---

**Justeras, Lasse D.**

---

**Justeras, Steninge O.**